NU-AK300B
Série NU-AK
300 W Noir
La solution Design
Energy Solutions
60 ans d'expertise solaire
Garantie produit
Garantie de linéarité de
puissance de sortie
50 millions de modules PV
installés
Équipe locale de support en
Europe
Votre partenaire solaire à vie
Fonctionnalités puissance
du produit
Tolérance positive en
puissance garantie (0/+5%)
Technologie 5 jeux de barres
Fiabilité améliorée
Plus haute efficacité
Résistance en série réduite
Testé et certifié
TÜV, IEC/EN61215, IEC/EN61730
Classe de sécurité II
Classe d'application A
Résistance au feu Classe C
Montage portrait ou paysage
Modules photovoltaïques en
silicium monocristallin
60
cellules
Lauréat du prix de la meilleure
marque PV
Technologie PERC
Haute efficacité du module 18,4%
Conception de produit robuste
Test de résistance PID réussi
Passage du test de brouillard salin (IEC61701)
NU-AK300B
Puissance maximale Pmax 300 Wp
Tension de circuit ouvert Voc 39,5 V
Courant de court-circuit Isc 9,78 A
Tension de puissance maximale Vmpp 32,4 V
Courant de puissance maximale Impp 9,26 A
Efficacité de module  m 18,4 %
STC = Conditions standards de test : irradiance 1 000 W/m², AM 1.5, température de cellule 25 °C.
Caractéristique électriques nominales sous ±10% des valeurs indiquées de Isc. et Voc et 0 à +5% de Pmax (tolérance de mesure de puissance ±3%).
La réduction de l'efficacité d'une irradiance de 1000 W/m2 à 200 W/m2 (Tmodule = 25°C) est de moins de 1%.
NU-AK300B
Puissance maximale Pmax 222,6 Wp
Tension de circuit ouvert Voc 36,6 V
Courant de court-circuit Isc 7,91 A
Tension de puissance maximale Vmpp 30,0 V
Courant de puissance maximale Impp 7,42 A
Valeurs électriques mesurées dans les conditions nominales de fonctionnement des cellules : irradiance 800 W/m², température de l'air 20 °C, vitesse du vent de 1 m/s. NOCT : 45 °C (température nominale de
fonctionnement de la cellule).
Données électriques (NOTC)
Données électriques (STC)
Cellules Si monocristallin, 156,75 mm x 156,75 mm, 60 cellules en série
Verre avant Verre trempé à faible teneur en fer anti-réflectif à haute transmission, 3,2 mm
Cadre Alliage d'aluminium anodisé, argent
Couche inférieure Noire
Boîtier de raccordement Classe de protection IP68, 3 diodes de dérivation
Câble diamètre 4.0 mm², longueur 1 000 mm
Connecteur MC4 (Multi Contact, Stäubli Electrical Connectors AG)
Modules par palette 30 pièces
Taille de palette
(L × W × H)
1,685 m × 1,155 m ×
1,123 m
Poids de palette environ 605 kg
Données d'emballage Données générales
Longueur 1 640 mm
Largeur 992 mm
Profondeur 35 mm
Poids 18,1 kg
Pᵐᵃˣ -0.39 %/°C
Voc -0.30 %/°C
Isc 0.06 %/°C
Données mécaniques
Coefficient de température
Dimensions (mm)
Tension maximale du système 1 000 VDC
Protection surintensité 15 A
Gamme de température -40 à 85 °C
Charge mécanique max.
(neige / vent) 2 400 Pa
Charge de neige testée
(passage du test IEC61215*) 5 400 Pa
Valeurs limites
*Veuillez vous référer au manuel d'installation Sharp pour plus de détails.
N
ot
e
: L
es
 d
on
né
es
 te
ch
ni
qu
es
 s
on
t s
uj
et
te
s
à
m
od
ifi
ca
tio
n
sa
ns
 p
ré
av
is
. A
va
nt
 d
'u
til
is
er
 d
es
 p
ro
du
its
 S
ha
rp
, v
eu
ill
ez
 v
ou
s
ré
fé
re
r a
ux
 d
er
ni
èr
es
 fe
ui
lle
s
de
 d
on
né
es
 S
ha
rp
. S
ha
rp
 n
e
sa
ur
ai
t ê
tr
e
te
nu
 re
sp
on
sa
bl
e
de
s
do
m
m
ag
es
 o
cc
as
io
nn
és
 a
ux
 a
pp
ar
ei
ls
 é
qu
ip
és
 d
e
pr
od
ui
ts
Sh
ar
p
su
r l
a
ba
se
 d
'in
fo
rm
at
io
ns
 n
on
-v
ér
ifi
ée
s.
 L
es
 s
pé
ci
fic
at
io
ns
 p
eu
ve
nt
 d
év
ie
r l
ég
èr
em
en
t e
t n
e
so
nt
 p
as
 g
ar
an
tie
s.
 L
es
 in
st
ru
ct
io
ns
 d
'in
st
al
la
tio
n
et
 d
'u
til
is
at
io
n
so
nt
 d
is
po
ni
bl
es
 d
an
s
le
s
m
an
ue
ls
 c
or
re
sp
on
da
nt
s,
 o
u
pe
uv
en
t ê
tr
e
té
lé
ch
ar
gé
es
 d
ep
ui
s
w
w
w
.s
ha
rp
.e
u/
so
la
r.
Ce
m
od
ul
e
ne
 d
oi
t p
as
 ê
tr
e
di
re
ct
em
en
t r
ac
co
rd
é
à
un
e
ch
ar
ge
.
992 mm
Contacter Sharp
SHARP Electronics GmbH
Energy Solutions
Nagelsweg 33 - 35
20097 Hambourg, Allemagne
T : +49 (0) 40 / 2376-2436
E : SolarInfo.Europe@sharp.euN
UA
K3
BF
R1
11
8
Sharp.fr/energysolutions | #SharpBeOriginal
1
64
0 m
m
Orifice de mise
à la terre
Orifice de
drainage
Orifice
d'installation
8 – Ø 5,1
8 – 3,5 × 8
10
00
 m
m
8 – 9 × 14
30
0 m
m
35 mm
35 mm
35
 m
m
80 mm
11,5 mm
99
0 m
m
13
50
 m
m